
3.1.5 DESPESAS POR GRUPO
NATUREZA DA DESPESA(GND)



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

 GND

Relatoria Geral- Alterações da proposta Orçamentária da União para 2008 - por GND

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR 
(Relatoria Geral rel315)

20-02-08 18:23:18Emissão:

Orçamento Fiscal e da Seguridade Sociel - Em R$ 1,00

RELAT. SETORIAL
(B)

ACRÉSCIMO
(C)

CANCELAMENTO
(D)

SUBSTITUTIVO
(E)=(B)+(C)-(D)

PL 030/2007
(A)

TOTAL

1

2

3

4

5

6

9

Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Dívida

Outras Despesas Correntes

Investimentos

Inversões Financeiras

Amortização da Dívida

Reserva de Contingência

 140.982.923.203

 152.219.855.114

 465.710.670.898

 28.790.042.499

 37.942.731.985

 504.516.952.190

 22.380.433.158

 11.828.668.534

 0

 44.641.860.734

 2.358.663.179

 1.605.914.162

 6.054.971.669

 184.329.998.582

 8.429.170.714

 0

 46.411.780.263

 4.049.991.989

 685.302.199

 6.054.971.669

 167.926.185.408

 137.587.575.383

 152.219.855.114

 468.931.449.488

 37.310.671.841

 36.973.528.022

 504.516.952.190

 24.254.708.958

 140.987.073.203

 152.219.855.114

 467.161.529.959

 35.619.343.031

 37.894.139.985

 504.516.952.190

 40.658.522.132

 1.352.543.609.047  250.820.076.860 233.557.402.242  1.361.794.740.996 1.379.057.415.614

Página 2 de 2


