

CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO

Relatoria Geral- Alterações da proposta Orçamentária da União para 2008

- por GND

Emissão: 20-02-08 18:23:18

GND		PL 030/2007	RELAT. SETORIAL	<i>ACRÉSCIMO</i>	CANCELAMENTO	SUBSTITUTIVO
	, -	(A)	(B)	(C)	(D)	(E)=(B)+(C)-(D)
1	Pessoal e Encargos Sociais	140.982.923.203	140.987.073.203	8.429.170.714	11.828.668.53	4 137.587.575.383
2	Juros e Encargos da Dívida	152.219.855.114	152.219.855.114	0		0 152.219.855.114
3	Outras Despesas Correntes	465.710.670.898	467.161.529.959	46.411.780.263	44.641.860.73	4 468.931.449.488
4	Investimentos	28.790.042.499	35.619.343.031	4.049.991.989	2.358.663.17	9 37.310.671.841
5	Inversões Financeiras	37.942.731.985	37.894.139.985	685.302.199	1.605.914.16	2 36.973.528.022
6	Amortização da Dívida	504.516.952.190	504.516.952.190	6.054.971.669	6.054.971.66	9 504.516.952.190
9	Reserva de Contingência	22.380.433.158	40.658.522.132	167.926.185.408	184.329.998.58	2 24.254.708.958
_	TOTAL	1.352.543.609.047	1.379.057.415.614	233.557.402.242	250.820.076.860	1.361.794.740.99